
（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　７日

令和　８年　３月１８日

238,201,744

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　西原　健二

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年　７月２６日

令和　６年　７月２６日

住
所

氏
名

国からの要請に基づき、賃金等の高騰に対処するために、工事請負契約書第25条第3項に規定す
るインフレスライド条項を適用し、契約を変更するもの

変 更 理 由

21,654,704

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（西区浜寺船尾町西、浜寺諏訪森町東、浜寺元町）
配水管布設工　φ５０－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝２，１６０．４９ｍ
配水管布設工　φ３０－４０　ポリエチレン二層管　Ｌ＝１０ｍ
配水管撤去工　φ３０－２００　Ｌ＝２，１７７．２５ｍ
仮配管布設・撤去工　φ２５－５０　Ｌ＝４，６８５ｍ
給水管接合替工　φ２０－５０　２６２か所
その他附帯工　一式

令和　６年　７月２６日

令和　８年　３月１８日

229,956,100

浜寺船尾町西ほか配水管布設工事

5061000076 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社ユニオンテック

大阪府堺市西区浜寺船尾町西４丁５３９番地１

20,905,100

堺市西区浜寺船尾町西ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　３日

令和　８年　２月２７日

234,362,700

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　谷山　道夫

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年　８月２６日

令和　６年　８月２６日

住
所

氏
名

①他の道路占用者等との協議の結果、占用物埋設状況の確認を行うための試掘工を追加する必要
が生じ、積上準備費の増額となる。
②土地所有者との協議の結果、仮配管接合替及び給水管接合替の内容に変更が生じ、材料費、管
工事費及び土工事費の減額となる。
③他占用者埋設管と新設配水管との離隔について、必要な50cm以上の距離を確保できないことが
判明したことから、当初設計においては配水管布設・撤去工事を同一掘削で施工する予定であっ
たが、別掘削で施工する必要が生じ、土工事費の増額となる。
以上から、増額と減額の双方が生ずるが、総額で工事費の増額に至るため、増額変更するもので
ある。

変 更 理 由

21,305,700

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（堺区三宝町３丁ほか、南島町２丁ほか）
配水管布設工　　　　φ５０－１５０　　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝１，１６２．２ｍ
配水管布設工　　　　φ１００－３００　ダクタイル鋳鉄管　　　Ｌ＝９１６．９４ｍ
配水管撤去工　　　　φ５０－３００　　Ｌ＝２，０３８．２９ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　　　　　　Ｌ＝４，５１１．８ｍ
給水管接合替工　　　φ２０－７５　　　２１７か所
その他附帯工　一式

令和　６年　８月２６日

令和　８年　２月２７日

232,100,000

三宝町３丁ほか配水管布設工事

5061000108 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社ジンユウ

大阪府堺市中区楢葉３８番地４

21,100,000

堺市堺区三宝町３丁ほか１か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　９日

令和　７年１２月２６日

213,172,300

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　丸橋　宣夫

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年１０月　３日

令和　６年１０月　３日

住
所

氏
名

　当該工事は当初、概算数量で設計しており、詳細設計業務が完了し数量が確定した。その結
果、設計数量に増減が生じた。
　以上のことから、増額変更を行うものである。

変 更 理 由

19,379,300

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

【工事】
（概算数量）
区間距離　　　　　　　　　　　Ｌ＝２，２６１．１９ｍ
管きょ更生工φ２００ｍｍ　　　ｌ＝　　　１９．０７ｍ
管きょ更生工φ２５０ｍｍ　　　ｌ＝１，３０３．３０ｍ
管きょ更生工φ３００ｍｍ　　　ｌ＝　　６２０．６２ｍ
管きょ更生工φ３５０ｍｍ　　　ｌ＝　　　７５．９５ｍ
管きょ更生工φ４００ｍｍ　　　ｌ＝　　　６６．８２ｍ
管きょ更生工φ４５０ｍｍ　　　ｌ＝　　　６５．６９ｍ
管きょ更生工φ５００ｍｍ　　　ｌ＝　　　２７．８４ｍ

【業務】
（概算数量）
設計業務委託工
管更生工法（内径８００ｍｍ未満）ｌ＝　　２，１７９ｍ

令和　６年１０月　３日

令和　７年１２月２６日

213,169,000

宮山台下水管耐震化工事（６－２１）（詳細設計付）

5061000116 工事種別 土木工事 入札契約方式

五大・ウエスコ建設工事共同企業体　代表構成員　株式会社五大コーポレーション

大阪府堺市堺区甲斐町東４丁２番２０号

19,379,000

堺市南区宮山台地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　７日

令和　８年　１月３０日

257,897,860

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　谷山　道夫

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年　９月２４日

令和　６年　９月２４日

住
所

氏
名

国からの要請に基づき、賃金等の高騰に対処するために、工事請負契約書第２５条第３項に規定
するインフレスライド条項を適用し、契約を変更するもの

変 更 理 由

23,445,260

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ７５－３００　　ダクタイル鋳鉄管　　　Ｌ＝１，０７４．２４ｍ
　　　　　　　φ５０　　　　　　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝３２．１８ｍ
　　　　　　　φ５０　　　　　　ポリエチレン２層管　　Ｌ＝０．５ｍ
配水管撤去工　φ５０－４００　Ｌ＝１，１２０．１８ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝４９７ｍ
レンタル仮配管布設・撤去工　φ２００　Ｌ＝１，０３９ｍ
給水管接合替工　φ２０－５０　　　１０８か所
その他附帯工　一式

令和　６年　９月２４日

令和　８年　１月３０日

252,340,000

土塔町ほか配水管布設工事

5061000129 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社ジンユウ

大阪府堺市中区楢葉３８番地４

22,940,000

堺市中区土塔町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　３日

令和　７年　７月３１日

78,651,100

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役社長　笠井　美喜

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年　９月１９日

令和　６年　９月１９日

住
所

氏
名

①所轄警察署との道路規制に関する協議の結果、一部施工区間において一方通行解除、車両通行
止め等の対応を要することとなり、交通誘導警備員を追加する必要が生じたことによる安全費の
増額
②本市配水管と他占用物との離隔を確保するため、配水管の布設位置を変更する必要が生じたこ
とによる材料費等の増額
③試験掘の結果、既設配管材料が想定と異なっていることが判明したため、継手補強金具の数量
を変更する必要が生じたことによる材料費等の減額
④土地所有者との協議の結果、給水管接合替方法を変更する必要が生じたことによる材料費等の
減額
以上から、増額と減額の双方が生ずるが、減額の方が大きく、減額変更するものである。

変 更 理 由

7,150,100

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ５０－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝３６７．２６ｍ
配水管布設工　φ７５－２００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝５５．０６ｍ
配水管撤去工　φ５０－２００　Ｌ＝４３０．８３ｍ
仮配管布設工　φ５０　Ｌ＝２８ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝８４２ｍ
給水管接合替工　φ２０－７５　　３０か所
その他附帯工　一式

令和　６年　９月１９日

令和　７年　４月３０日

80,339,600

西野ほか配水管布設工事

5061000171 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

真弓興業株式会社

大阪府堺市堺区大浜中町２丁１番２５号

7,303,600

堺市東区西野ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第3回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２４日

令和　７年　７月３１日

80,498,297

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役社長　笠井　美喜

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年　９月１９日

令和　６年　９月１９日

住
所

氏
名

国からの要請に基づき、賃金等の高騰に対処するために、工事請負契約書第２５条第３項に規定
するインフレスライド条項を適用し、契約を変更するもの

変 更 理 由

7,318,027

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ５０－１５０　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝３６７．２６ｍ
配水管布設工　φ７５－２００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝５５．０６ｍ
配水管撤去工　φ５０－２００　Ｌ＝４３０．８３ｍ
仮配管布設工　φ５０　Ｌ＝２８ｍ
仮配管布設・撤去工　φ５０　Ｌ＝８４２ｍ
給水管接合替工　φ２０－７５　　３０か所
その他附帯工　一式

令和　６年　９月１９日

令和　７年　４月３０日

80,339,600

西野ほか配水管布設工事

5061000171 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

真弓興業株式会社

大阪府堺市堺区大浜中町２丁１番２５号

7,303,600

堺市東区西野ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２９日

令和　７年　７月３１日

28,105,000

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　下畑　真也

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年１０月２３日

令和　６年１０月２３日

住
所

氏
名

①　河川管理者等との協議の結果、施工中の河川の汚濁を防止するため、汚濁防止膜の設置・撤
去を追加することによる増額　②　当初は既設のゲートの躯体をワイヤーソー切断することを想
定していたが、切断作業時に泥水の流出による河川の汚濁が考えられることを踏まえた施行方法
の見直し及び施工日数の短縮を図る趣旨により、コア削孔での施工に変更したことよる増額　③
ゲート撤去工の過程において、当初想定されていた必要機器の設置が不可能であったことから、
ゲート昇降機の空洞部を埋める工事材料をエアモルタルから流動化処理土に変更したことによる
減額

以上、増額・減額の双方が生ずるところ、増額幅の方が大きく、増額変更となる。

変 更 理 由

2,555,000

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

（西区浜寺船尾町東１丁、津久野町３丁）
機械設備工　　　一式
既設ゲート撤去工　一式
附帯工　　　　　一式

令和　６年１０月２３日

令和　７年　７月３１日

25,504,600

浜寺船尾町東１丁ほかゲート設置工事（６－１）

5061000206 工事種別 鋼構造物工事 入札契約方式

株式会社阪商

大阪府堺市北区中村町２２３－１

2,318,600

堺市西区浜寺船尾町東１丁ほか１か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　３日

令和　８年　２月２７日

156,646,600

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　西原　裕二

備　　　　考

契約の
相手方

令和　６年１２月１３日

令和　６年１２月１３日

住
所

氏
名

　他の道路占用者等との協議の結果、占用物埋設状況の確認を行うための試掘工を追加する必要
が生じ、積上準備費の増額となる。
　以上から、工事費の増額に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

14,240,600

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ１００－５００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝６９１．４５ｍ
配水管撤去工　φ１００－４００　Ｌ＝６４２．４３ｍ
給水管接合替工　φ２０　　　　　１か所
仮配管布設・撤去工 φ５０　Ｌ＝６６．５ｍ
アスファルト舗装工　ｔ＝２０ｃｍ　Ａ＝５０ｍ２
切削オーバーレイ工　ｔ＝５ｃｍ　　Ａ＝３５７ｍ２
その他附帯工　一式

令和　６年１２月１３日

令和　８年　２月２７日

155,344,200

上野芝町５丁ほか配水管布設工事（その２）

5061000232 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

関西グランドテック株式会社

大阪府堺市西区浜寺船尾町西４丁５３９－１

14,122,200

堺市西区上野芝町５丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　８日

令和　８年　３月１３日

240,177,300

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　稲本　強

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２４日

令和　７年　３月２４日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和7年3月から適用する公共工事設計
労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

21,834,300

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ１５０－４００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝１，３０４．３２ｍ
配水管撤去工　φ１００－４００　Ｌ＝４４９．４９ｍ
給水管接合替工　φ２０　　　　　１か所
仮配管布設・撤去工　φ２５　Ｌ＝１０．５ｍ
アスファルト舗装工（改質）　ｔ＝２０ｃｍ　Ａ＝１２６ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝９ｃｍ　　Ａ＝８５ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　３月２４日

令和　８年　３月１３日

234,539,800

竹城台３丁ほか配水管布設工事

5061000255 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社土商

大阪府堺市中区平井１５７

21,321,800

堺市南区竹城台３丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２５日

令和　８年　３月１８日

314,613,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　前田　彰一

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月　６日

令和　７年　３月　６日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和７年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

28,601,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

区間距離　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝３０７．２７ｍ
矩形きょ更生工　□２，５００×１，２００ｍｍ　　ｌ＝３０３．４７ｍ
矩形きょ更生工　□２，５００×１，１００ｍｍ　　ｌ＝　　　３．８ｍ
附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 　　　　　一式

令和　７年　３月　６日

令和　８年　３月１８日

308,458,700

浜寺昭和町下水管改築工事（６－２１）（その２）

5061000263 工事種別 土木工事 入札契約方式

株式会社国正建設

大阪府堺市中区楢葉１０１番地

28,041,700

堺市西区浜寺昭和町地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２８日

令和　７年　７月３１日

26,819,100

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　松元　茜

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　１月　９日

令和　７年　１月　９日

住
所

氏
名

工事の施工の過程において、次のとおり事情の変更等が生じた。
①配水管布設工事において、現地調査の結果、既設管の土被りが当初設計よりも深いことが判明
したことから、これに対応し配水管布設位置を変更する目的で使用材料を変更する必要が生じた
ため、材料費の増額となる。
②舗装工事において、道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施工範囲と
の相違が判明したところ、道路管理者から、配水管布設工事の施工範囲に合わせて復旧する旨の
指示があり、舗装面積が増加し、舗装工事費の増額となる。
以上から、工事費の増額に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

2,438,100

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　　　　　　　　φ１５０－３００　ダクタイル鋳鉄管　Ｌ＝３５．５５ｍ
配水管撤去工　　　　　　　　φ１５０－３００　　　　　　　　　　Ｌ＝３８．９７ｍ
仮配管布設・撤去工　　　　　φ５０　　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝１ｍ
レンタル仮配管布設・撤去工　φ１００－２００　　　　　　　　　　Ｌ＝７０．７ｍ
アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝１０ｃｍ　　　　　　　　　　　　Ａ＝２９０ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝　５ｃｍ　　　　　　　　　　　　Ａ＝４１ｍ２
透水性アスファルト舗装工　　ｔ＝　５ｃｍ　　　　　　　　　　　　Ａ＝６３ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　１月　９日

令和　７年　６月３０日

26,217,400

三原台１丁配水管布設工事

5061000264 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

株式会社マツモト

大阪府堺市西区堀上緑町３丁７番２０号

2,383,400

堺市南区三原台１丁地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２９日

令和　８年　３月１８日

100,925,000

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　時任　美幸

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月３１日

令和　７年　３月３１日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和７年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

9,175,000

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

【工事】
（概算数量）
区間距離　　　　　　　　　　　Ｌ＝９８５．９２ｍ
管きょ更生工　φ２５０ｍｍ　　ｌ＝９５２．３２ｍ
取付管布設替工　　　　　　　　　　　　　　　一式
附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

【業務】
（概算数量）
設計業務委託工　　　　　　　　　　　　　　　一式
　管更生工法（内径８００ｍｍ未満）　ｌ＝９５２ｍ

令和　７年　３月３１日

令和　８年　３月１８日

99,182,600

三原台下水管改築工事（６－２１）（詳細設計付）

5061000265 工事種別 土木工事 入札契約方式

メット・ＫＫＣ建設工事共同企業体　代表構成員　株式会社メット

大阪府堺市中区土師町４丁５－１７

9,016,600

堺市南区三原台地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　７日

令和　７年　７月３１日

55,354,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　西林　正好

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　２月　４日

令和　７年　２月　４日

住
所

氏
名

本件工事の施工に当たっての道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施工
範囲との相違が判明したところ、道路管理者から、本件工事に先行して施工済みの配水管布設工
事の施工範囲に合わせて復旧する旨の指示があり、舗装面積が増加し、舗装工事費の増額とな
る。
以上から、工事費の増額に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

5,032,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　　　　　　ｔ＝　１０ｃｍ　Ａ＝　　　　１５ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝１０，７９０ｍ２
アスファルト舗装工（歩道部）　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　　　　３ｍ２
アスファルト舗装工（乗入部）　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　　　１１ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　２月　４日

令和　７年　７月３１日

54,668,900

赤坂台６丁舗装道路本復旧工事

5061000274 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社西林工務店

大阪府堺市中区辻之８１２－１０

4,969,900

堺市南区赤坂台６丁地内



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２９日

令和　８年　３月１８日

348,814,400

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　永山　久

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２７日

令和　７年　３月２７日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和７年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

31,710,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

区間距離　　　　　　   　　 　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝２，１４０．６４ｍ
管きょ更生工　φ３００ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝１，１４１．３６ｍ
管きょ更生工　φ４００ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　２５１．１９ｍ
管きょ更生工　φ４５０ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　　４２．７３ｍ
管きょ更生工　φ５００ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　１１０．０７ｍ
管きょ更生工　φ６００ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　　２４１．８ｍ
管きょ更生工　φ７００ｍｍ　　　　　　　　　　　　　　ｌ＝　　１６１．５９ｍ
管布設替工　φ６００ｍｍ　硬質塩化ビニル管　　　　　　ｌ＝　　　８２．７５ｍ
管布設替工　φ３００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　　　ｌ＝　　　　２５．６ｍ
管布設替工　φ４００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　　　ｌ＝　　　　　１．５ｍ
マンホール設置工　合流　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　８か所
附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

令和　７年　３月２７日

令和　８年　３月１８日

344,190,000

材木町東ほか下水管耐震化工事（６－２１）

5061000289 工事種別 土木工事 入札契約方式

久栄建設株式会社

大阪府堺市美原区平尾１６４－１

31,290,000

堺市堺区材木町東ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２５日

令和　８年　３月１８日

265,520,200

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　松尾　啓一

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２７日

令和　７年　３月２７日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和７年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

24,138,200

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

下水道建設課

区間距離　　　　　　   　　　　　　　　　　　　　　 Ｌ　＝　２，２１１．３ｍ
管きょ更生工　　φ２００ｍｍ 　　　　　　　　　　　 ｌ　＝１，０４２．５５ｍ
管きょ更生工　　φ２５０ｍｍ 　　　　　　　　　　　 ｌ　＝　　３１２．３８ｍ
管きょ更生工　　φ３００ｍｍ 　　　　　　　　　 　　ｌ　＝　　１６６．９６ｍ
管きょ更生工　　φ３５０ｍｍ 　　　　　　　　　 　　ｌ　＝　　１６８．９９ｍ
管きょ更生工　　φ４００ｍｍ　　　　　　　　　　　  ｌ　＝　　　　　９．６ｍ
管きょ更生工　　φ４５０ｍｍ　　　　　　　　 　　　 ｌ　＝　　　９３．０７ｍ
管きょ更生工　　φ５００ｍｍ　　　　　　　　 　　　 ｌ　＝　　　３５．２８ｍ
管きょ更生工　　φ６００ｍｍ 　　　　　　　　 　　　ｌ　＝　　　２９．７３ｍ
管きょ更生工　　φ８００ｍｍ 　 　　　　　　　　　　ｌ　＝　　　　　　　６ｍ
管きょ更生工　　φ１，１００ｍｍ　　　　　　　　　　ｌ　＝　　　５９．８４ｍ
矩形きょ更生工　□１，０００×１，０００ｍｍ　　　　ｌ　＝　　　４０．６８ｍ
管布設替工　φ２００ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　　ｌ　＝　　　９２．４８ｍ
管布設替工　φ２５０ｍｍ　リブ付硬質塩化ビニル管　　ｌ　＝　　　７２．７４ｍ
マンホール設置工　雨水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１か所
マンホール設置工　汚水　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　８か所
附帯工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一式

令和　７年　３月２７日

令和　８年　３月１８日

260,378,800

津久野町ほか下水管改築工事（６－２１）（その２）

5061000292 工事種別 土木工事 入札契約方式

株式会社松尾組

大阪府堺市堺区大浜中町３丁７番１１号

23,670,800

堺市西区津久野町ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月　７日

令和　８年　３月１８日

160,975,100

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　松永　博文

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　４月　２日

令和　７年　４月　２日

住
所

氏
名

国からの要請に伴い、賃金等の高騰に対処するために、「令和７年３月から適用する公共工事設
計労務単価」の運用に係る特例措置に基づき、契約金額の増額変更を行うもの

変 更 理 由

14,634,100

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

配水管布設工　φ５０－１００　　配水用ポリエチレン管　Ｌ＝１，４２９．９９ｍ
配水管布設工　φ１００－２００　ダクタイル鋳鉄管　　　Ｌ＝１８２．８３ｍ
配水管撤去工　φ５０－２００　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝１，７０３．７５ｍ
仮配管布設・撤去工　φ２０　　　　　　　　　　　　　　Ｌ＝３，５４４．３ｍ
給水管接合替工　φ２０　　　　　　　　　　　　　　　　１６０か所
その他附帯工　一式

令和　７年　４月　２日

令和　８年　３月１８日

154,815,100

城山台３丁ほか配水管布設工事

5061000297 工事種別 水道施設工事 入札契約方式

三井設備工業株式会社

大阪府堺市西区上野芝町７丁９番１０号

14,074,100

堺市南区城山台３丁ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２８日

令和　７年　７月３１日

16,080,900

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　中葉　昭弘

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２４日

令和　７年　３月２４日

住
所

氏
名

本件工事の施工に当たっての道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施工
範囲との相違が判明したところ、道路管理者から、本件工事に先行して施工済みの配水管布設工
事の施工範囲に合わせて復旧する旨の指示があり、舗装面積が増加し、舗装工事費の増額とな
る。
以上から、工事費の増額に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

1,461,900

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（西区浜寺昭和町２丁、浜寺昭和町１丁、浜寺諏訪森町東３丁）
アスファルト舗装工　ｔ＝　９ｃｍ　Ａ＝　　１９３ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝　５ｃｍ　Ａ＝２，２５４ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　３月２４日

令和　７年　７月３１日

15,426,400

浜寺昭和町２丁ほか舗装道路本復旧工事

5061000305 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社日本装工

大阪府堺市北区百舌鳥梅町３丁１５番７号

1,402,400

堺市西区浜寺昭和町２丁ほか２か所



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第1回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２９日

令和　７年　７月３１日

31,128,900

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　中村　博美

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２５日

令和　７年　３月２５日

住
所

氏
名

本件工事の施工に当たっての道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施工
範囲との相違が判明したところ、道路管理者から、本件工事に先行して施工済みの配水管布設工
事の施工範囲に合わせて復旧する旨の指示があり、舗装面積が減少し、舗装工事費の減額とな
る。
以上から、工事費の減額に至るため、減額変更するものである。

変 更 理 由

2,829,900

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝　　９ｃｍ　Ａ＝２，４８２ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝１，５２３ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　３月２５日

令和　７年　７月３１日

31,551,300

原田ほか舗装道路本復旧工事

5061000306 工事種別 舗装工事 入札契約方式

ヴィクトリー開発株式会社

大阪府堺市北区長曽根町３　５階

2,868,300

堺市西区原田ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２４日

令和　７年　７月３１日

14,923,700

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　田嶋　良行

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　４月　１日

令和　７年　４月　１日

住
所

氏
名

①道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施工範囲との相違が判明したと
ころ、道路管理者から、本件工事に先行して施工済みの配水管布設工事の施工範囲に合わせて復
旧する旨の指示があり、舗装面積が減少し、舗装工事費の減額となる。
②車道部におけるアスファルト舗装構成の種類について、道路管理者からの指示により変更する
必要が生じ、舗装工事費の減額となる。
　以上から、工事費の減額に至るため、減額変更するものである。

変 更 理 由

1,356,700

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

アスファルト舗装工　ｔ＝　　９ｃｍ　Ａ＝　　　２４ｍ２
アスファルト舗装工　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝２，５４９ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　４月　１日

令和　７年　７月３１日

14,676,200

大美野ほか舗装道路本復旧工事

5061000312 工事種別 舗装工事 入札契約方式

株式会社田嶋興業

大阪府堺市北区長曽根町３０４５番地１　２０６号室

1,334,200

堺市東区大美野ほか



（当初契約）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

（変更契約第2回）

から まで

円 （うち取引に係る消費税額等 円）

契約の内容に関する事項

変更契約日

工　　　期

契 約 金 額
（ 変 更 後 ）

令和　７年　７月２８日

令和　７年　７月３１日

26,800,400

件　　　　　名

契　約　番　号

代表取締役　鎌田　公一

備　　　　考

契約の
相手方

令和　７年　３月２５日

令和　７年　３月２５日

住
所

氏
名

　本件工事の施工に当たっての道路管理者との立会等により、当初設計において想定していた施
工範囲との相違が判明したところ、道路管理者から、本件工事に先行して施工済みの配水管布設
工事の施工範囲に合わせて復旧する旨と、府道部について舗装絶縁線の連続を解消する旨の指示
があり、これに対応することにより舗装面積が増加し、舗装工事費の増額となる。
　以上から、工事費の増額に至るため、増額変更するものである。

変 更 理 由

2,436,400

契　　約　　日

工　　　　　期

契　約　金　額

工　事　場　所

工 事 担 当 課

工　事　概　要

一般競争入札

水道建設課

（美原区阿弥、東区北野田）
アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝　１０ｃｍ　Ａ＝１，８５８ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝　　８ｃｍ　Ａ＝　　４４４ｍ２
アスファルト舗装工　　　　　ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　４４９ｍ２
アスファルト舗装工（歩道部）ｔ＝　　５ｃｍ　Ａ＝　　　　９ｍ２
その他附帯工　一式

令和　７年　３月２５日

令和　７年　７月３１日

25,957,800

阿弥ほか舗装道路本復旧工事

5061000313 工事種別 舗装工事 入札契約方式

鎌田カンパニー株式会社

大阪府堺市中区土塔町３１０４－２

2,359,800

堺市美原区阿弥ほか１か所


